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1 Produktdefinition / Definition of the product 
Verkehrsbezeichnung (nach LMIV) sales name Dekorierpuder 

 

Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) gemäß LMIV VO 
(EU) 1169/2011 Ingredient list according (EU) 1169/2011 

Dextrose       
WEIZENSTÄRKE      
Trennmittel (Calciumcarbonat E 170, Calciumsalze der 
Speisefettsäuren E470a)  
Pflanzliches Fett (Palm) 
natürliches Vanille-Aroma mit anderen natürlichen Aromen  

Antioxidationsmittel (tocopherolreicher Extrakt E306) 
 

 
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe im losen, unverpackten 
Verkauf werden mit Klassennamen deklariert (§9 ZZulV) 
Declarable ingredients (e.g, unpacked sales) 

Calciumcarbonat E 170 
Calciumsalze der Speisefettsäuren E470a 

tocopherolreicher Extrakt E306 

Produktionsland 
Country of production 

Österreich 
 

Produktbeschreibung                    
product description 

Dekorierpuder mit guten Siebeigenschaften und hoher 
Haftfähigkeit 
Litergewicht 575 – 625g/l 

Verpackung 
packaging 

10 kg Papiersack  
 
 

  

 

2 Sensorische Produkteigenschaften / Sensoric product attributes 
Aussehen/Form/Farbe  Appearance/Shape/Colour  weiß 

Konsistenz/Struktur  Consistency/Texture pulverförmig 

Aroma/Geruch /  Flavour/Odour 
Geschmack  Taste 

leicht nach Vanille; süßlich 

 

3 MHD & Lagerbedingungen / Shelflife & storage conditions 
Mindesthaltbarkeit ab Produktion (MHD) 
Minimum shelf life from production date (BBD) 

12 Monate / months 
 

Lagerbedingungen  
Storage conditions  

lebensmittelgerecht, kühl und trocken,  
direkte Sonneneinstrahlung vermeiden 
empfohlen: 5 – 25 °C 
 

Transport  
Transport 

lebensmittelgerecht und trocken 
dry environment, meeting requirements for foodstuff  
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4 Chemische und Physikalische Merkmale / Chemical & Physical characteristics 
Nährwerte sind Durchschnittswerte und unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen / Toleranzwerte geregelt im 
Leitfaden der Europäischen Kommission zur Einhaltung der EU-Rechtsvorschriften / Nutritional values are average values and may 
vary due to the natural product / Tolerances are regulated by the European Commission's guide on compliance with EU legislation. 

Pro 100 g oder 100 ml; Pflichtangaben grau hinterlegt Compulsory information highlighted in grey Big Seven 

Energie      Energy      [kj] 1604 

Energie     Energy      [kcal] 383 

Fett      Fat      [g] 4,9 

 davon gesättigte Fettsäuren  Thereof saturated fatty acids    [g] 2,8 

Kohlenhydrate     Carbohydrates     [g] 83,6 

 davon Zucker    Thereof sugar     [g] 69,8 

Eiweiß      Protein      [g] < 0,1 

Salz      Salt       [g] < 0,01 

Ballaststoffe     Fibre      [g] < 0,2 

 

 

5 Allergene & Lebensmittelunverträglichkeiten / Allergens & food intolerances 
Gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 Anhang II.  In accordance with Regulation (EU) No.1169/2011 Annex II   

  

  Als Zutat enthalten / used as ingredient Kreuzkontamination möglich / Crosscontamination possible 

 yes no  Bezeichnung/ description 
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse   
 Cereals containing gluten + products thereof ☒ ☐ ☒ Weizenstärke 

Krebstiere und -erzeugnisse   
 Crustaceans and products thereof ☐ ☒ ☐  

Eier und Eiprodukte    
 Eggs and products thereof ☐ ☒ ☒  

Fisch und –erzeugnisse   
 Fish and products thereof ☐ ☒ ☐  

Erdnüsse und -erzeugnisse    
 Peanuts and products thereof ☐ ☒ ☐  

Sojabohnen und -erzeugnisse  
 Soybeans and products thereof ☐ ☒ ☒  

Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose)   
 Milk and products thereof incl. lactose ☐ ☒ ☒  

Schalenfrüchte (Nüsse, Mandeln etc.) und –erzeugnisse 
 edible nuts and products thereof ☐ ☒ ☐  

Sellerie und -erzeugnisse    
 Celery + products thereof ☐ ☒ ☐  

Senf und -erzeugnisse   
 Mustard + products thereof ☐ ☒ ☐  

Sesamsamen und -erzeugnisse    
 Sesame seeds + products thereof ☐ ☒ ☐  

Sulfit & Schwefeldioxid;;     

 Sulphites & Sulphur dioxide >10mg/kg as SO2 
☐ ☒ ☒  

Lupine oder Lupinenerzeugnisse    
 Lupin and products thereof  ☐ ☒ ☐  

Weichtiere und -erzeugnisse    
 Molluscs and products thereof ☐ ☒ ☐  
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6 GVO / GMO 
Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) 1829 & 1830/2003 zur Kennzeichnung und 
Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Organismen. The product requires no labelling according to the regulations 
(EC) 1829 & 1830/2003 about the labelling and traceability of genetic modified organisms. 

☒ ja/yes 

7 sonstige Bestätigung / further confirmation 
Das Produkt wurde mit ionisierenden Strahlen behandelt.  The product was treated with ionizing radiation. ☐ ja/yes ☒ nein/no 

Das Produkt ist geeignet für Ovo-Lacto Vegetarier  The product is suitable for Ovo-lacto vegetarians 
(Meidung von Fleisch und Fisch)   (avoidance of meat and fish) 

☐ nein/no ☒ ja/yes 

Das Produkt ist geeignet für Veganer    The product is suitable for vegans 
(Meidung tierischer Produkte als Zutat)   (avoidance of animal products as an ingredient) 

☐ nein/no ☒ ja/yes 

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen den geltenden europäischen und deutschen 
lebensmittelrechtlichen Vorschriften in der jeweils aktuellen Fassung. The product and its packaging comply 
with the applicable European and German food regulations in their current version. 

☐ nein/no ☒ ja/yes 

 


